dei. hec sanctus Thomas vbi supra. Item idem sanctus Thomas dicit vbi supra in solutioe ad secundū argumentū quo arguit. duorum peccatorum mortalium. vnum est grauius et maius altero. ergo vnu debet maiori pena q̄ alterū puniri. **S**oluit q̄ quātitati peccati respondet quātitas pene s̄m intensionem. Et ideo peccatorum mortalium inequalium erunt pene inequales in tentione. equales aut̄ duratione. Idem dicit tertio libro contra gentiles. cap. ciij. vel s̄m aliam quotationem. cxlij. Sic quō s̄m Augustinū. in quolibet peccato sunt duo. scz auersio ab incommutabili bono. et cōuersio ad bonum commutabile. scilicet ad temporalia et terrena. Ideo sunt in inferno due pene correspondentes. scilz pena damni. et pena sensus. vt dicit sanctus Tho. iij. contra gentiles. cap. xc. vbi sic dicit. Peccato qd̄ in deum cōmittitur nō soluz pena damni. sed etiam pena sensus debetur. pena aut̄ sensus respōdet culpe quātū ad conuersionē inordinatam ad cōmutabile bonum. sicut pena damni respondet culpe quātū ad auersionē ab incommutabili bono hec ille in forma. p̄ma. s̄. damni est nunq̄ videre deum. secūda est torqueri et pati a creaturis. verbi gratia. de peccato supbie vbi est auersio et cōuersio. quia deus precepit nobis et ostendit in se humilitatē et supbus auertit se nolens deo obedire et conuertit se ad supbiam. pompā et. Idō superbus in inferno nunq̄ videbit deum nec habebit honores paradisi. sed erit in inferno in cācabis de plumbo liquefacto. Ratio. quia superbus est omnibus onerosus. Ideo et. Item deus precepit ne homo faciat auariciam. Luc. xij. Cuidete et caueate ab omni auaricia. **D** dicit auar. nō curo de p̄cepto dei et. ego nō essem diues. Ideo in inferno habebit penam damni et nihil poterit habere de his que desiderat. vt patet de diuite epulone et. Et penam sensus. quia erit in auro et argento liquefacto. Ideo quia p̄pter aurū et argentum fecit cōtra deum. Idem de peccato luxurie deus precipit ne illud fiat nisi inter virū et vxorem. sed luxuriosus nō curat de p̄cepto dei. idō puniet̄ pena damni. quia nō habebit delectationem paradisi et. et penam sensus in veru ad instar cirogrilli et. quia hic voluit ita calefieri per luxuriam. Idem de peccato inuidie deo precipit vt diligamus inuicem et. sed inuidus non curat imo inuidet pximo. ideo punietur pena damni. quia nō sentiet delectationes nec amorem paradisi Et pena sensus in feruenti pice. quia habuit cornigrum per inuidiam. Idem de peccato gula dicens. Attendite ne grauentur corda vestra in crapula et ebrietate. Luc. xxi. sed gulosus non curat. ideo puniet̄ pena damni. quia nō gustabit d̄escis paradisi. Et pena sensus in calce vbi semp̄ esuriet et sitiet. Idem de peccato ire de vindicatiuis et iracundiis. quia nolunt remittere iniurias.

et. punient̄ pena damni. quia nunq̄ habebunt pacē paradisi. Et pena sensus. qz semp̄ erūt i guerra in inferno. Idē de accidiosis q̄ nunq̄ habebūt quietē glorie. De q̄ Job. Ammodo iā dicit spiritus vt req̄escat a laborib̄ suis. opa em̄ illorum sequunt̄ illos. Apoc. xiiij. Et habebūt penā sensus. qz semp̄ laborabūt inter serpētes q̄ nō p̄mittent ipsos quiescere. Ecce quō p̄ mensura peccati erit plagarum modus. Ideo Esa. xxvij. In mensura contra mensuram cū abiecta fuerit iudicabit eam. **N**ō in mensura. s̄. culpe cuz abiecta fuerit. s̄. anima a corpe de h̄ mūdo iudicabit eā. De ista potest dici thema. Deus diuisit mensurā. scz pene. **¶** Quarto dat deo ad mēsurā gloriā celestem. quia nō omēs beati qui sunt i paradiso habent equalē gloriā. sed quidā maiore quidāz minorem s̄m mensurā bonorū operū que fecerūt in hoc mūdo. **A**utoritas. mensuram bonā et conferatam et coagitatā et sup̄fluentē dabūt in sinū vestrum. Eadem quippe mensura quā mēsi fueritis remetiet̄ vob. Lu. vj. **B**e h̄ sc̄s Tho. tractat i iij. di. xlix. q. j. ar. iij. q. ij. vtrū beatitudo ab omnibus equaliter p̄cipiat̄. Et r̄ndet q̄ nō equaliter beatitudo p̄cipiat̄ ab omnibus beatis ex p̄te subiecti siue opantis. quia vnus beatus erit et magis p̄fectus lumine glorie s̄m gradū charitatis siue. et sic erit potentior ad illā visionem diuine essentie q̄ alius. et sic opatio in vno beato erit p̄fectior et delectatio maior. Et hoc confirmat p̄ illud quod dicit̄. s̄. ad Cor. xv. Stella differt a stella i claritate. sic erit resurrectio mortuorū. ergo vnus resurgentium maiorem gloriā habebit q̄ alius. **I**te ad idē. p̄miū debet r̄ndere merito. scz quidā sunt excellentioris meriti alijs. q̄ cū beatitudo siue gloria celestis sit virtutis p̄miū. vnus p̄t habere maiore gloriā et beatitudinē et habebit si fuerit p̄fectus maiori lumine glorie q̄ alius. Idē dicit eadē di. q. ij. q̄ ē de visione diuine essentie arti. iij. Et p̄ma pte. q. xij. ar. vj. **S** ex pte obiecti erit equalis gloria et beatitudo in omnibus beatis. Quia obiectum opationis in q̄ beatitudo consistit ē oīno vnus et idē. s̄. diuina essentia ex cuius visione oēs erūt beati. Et ex hac pte nō erit aliq̄s gradus i beatitudine. qz deo omnibus beatis se vt obiectū b̄tificās ostendit. Et sic p̄t intellectus dicte autoritat̄. Eadē quippe mensura q̄ mēsi fueritis remetiet̄ vob Lu. vj. In dicta autoritate ponunt̄ quatuor p̄ditiones s̄m q̄ q̄drupliciter meremur in h̄ mūdo. s̄. **N**ō cogitando. **N**ō loquēdo. **N**ō opando. Et adūsa patientē tollerā rando. **C**ogitando meremur expellendo statim malas cogitationes de corde tanq̄ prunas ignitas de manu. quia licet imaginatio sensualis sit aperta diabolo qui potest ibi ponere prunas ardentes malarum cogitationum. tamen in libertate nostra est comburi delectabiliter vel non comburi viriliter expellendo. verbi gratia. si diabolus ponit in nostra sensualitate malā cogitationē